Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 24.11.2021                                                                                                                                       № 105

О  корректирующем  коэффициенте
и  коэффициенте  перерасчета  арендной
платы, учитывающем инфляцию, на 2022 год

Рассмотрев  представление  главы  города  Владимира,  в  соответствии
со статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на 2022 год:

1.1.  Корректирующий  коэффициент  при  расчете  арендной  платы
за муниципальные нежилые помещения (здания) равный 379.

1.2. Коэффициент перерасчета арендной платы, учитывающий инфляцию, по
договорам,  предусматривающим  использование  муниципальных  опор,  равный
1,118.

2.  Установить, что для субъектов малого и среднего предпринимательства и
физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющих  специальный  налоговый режим  «Налог  на  профессиональный
доход»,  арендующих муниципальные нежилые помещения (здания)  на основании
договоров, заключенных до 01.01.2022, предусмотренный подпунктом 1.1 пункта 1
настоящего решения корректирующий коэффициент применяется с 01.04.2022.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА